79023_764427

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 303-ЭС15-18339

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 22 января 2016 г.
Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.

рассмотрела ходатайство федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Дальневосточный федеральный университет» (ответчик, г. Владивосток)
от 13.01.2016 о восстановлении срока подачи кассационной жалобы на
постановление Пятого арбитражного апелляционного суда от 08.07.2015 и
постановление Арбитражного суда Дальневосточного округа от 16.09.2015 по
делу № А51-910/2015 Арбитражного суда Приморского края.

СУД УСТАНОВИЛ:
данная кассационная жалоба подана в Верховный Суд Российской Федерации
с ходатайством о восстановлении пропущенного срока.

Суд счел ходатайство подлежащим удовлетворению.
Руководствуясь статьями 117, 184, 291.2 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, судья
ОПРЕДЕЛИЛ:

восстановить федеральному государственному автономному
образовательному учреждению высшего профессионального образования
«Дальневосточный федеральный университет» срок подачи кассационной
жалобы на постановление Пятого арбитражного апелляционного суда
от 08.07.2015 и постановление Арбитражного суда Дальневосточного округа
от 16.09.2015 по делу № А51-910/2015 Арбитражного суда Приморского края.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации Н.А. Ксенофонтова

2